(
文件
)中共岳阳县委组织部
岳阳县科学技术局
岳阳县科学技术协会

岳县科联〔2021〕6号
★

关于开展2021年度岳阳县科技创新人才团队评选工作的通知

各机关事业单位、县属各企业：
为强力推进人才强县、科技强县战略，充分发挥科技创新人才在推动岳阳县高质量发展中的作用，激励培养科技创新人才团队，根据县委办、县政府办《关于印发<岳阳县洞庭英才选拔计划实施方案>的通知》（岳县办发〔2020〕3号）精神，经县委人才工作领导小组研究同意，决定开展2021年度县科技创新人才团队评选工作，现就有关事项通知如下：
一、申报范围
全县范围内注册的高新技术企业、科技型中小微企业、农业合作经济组织、学校、医院、科研机构等相关企业、事业单位的人才团队。
原已获得过国家、省、市科技创新人才团队，不再纳入选拔。
二、评选数量
本年度评选数量不超过５个。
三、评选条件
1.团队有明确具体的研发目标或项目，且制定了三年以上科研规划。所从事的研究项目按照提升企事业科技创新能力的发展要求进行。
2.团队科技创新能力突出，拥有自主知识产权。近五年内至少获得1项及以上与主营业务相关的发明专利授权或2项以上发明专利申请或三项以上实用新型专利授权，其他如农业新品种、新药创制和软件著作权等参照执行，所研发的产品、项目具有较强的市场潜力和竞争力。
3.团队结构稳定合理，有3名以上团队核心成员全职在县工作；团队带头人应为本企事业单位全职人员，有较强的研发创新能力和科技管理与组织能力，年龄一般不超过55周岁；团队成员学历学位与职称较高，专业背景与研发创新方向基本一致，年龄梯度结构合理；团队成员之间具备良好的合作基础。
4.团队依托的企业成立时间不少于3年。中小微企业人才团队的依托企业2020年度营业收入不少于500万元。
5.团队依托的单位具有完成创新创业任务所必备的技术装备基础和研发经费预算，有扶持团队建设的实质性措施和配套经费。
四、评选程序
1.申报。按照属地管理和行业归口推荐原则，由机关企事业单位或社团组织、行业协会等推荐申报。截止时间为2021年10月10日。
2.初审。县科技局、县科协对申报对象进行初步审查，按 1:1.5的比例提出选拔初步人选。
3.现场考察。对初步人选进行现场考察，并就其遵纪守法、个人征信等方面征求相关职能部门意见。
4.专业评审。县委人才办会同县科技局、县科协聘请专家进行评审，对初步人选进行排序。
5.组织研究。根据专家评审意见和现场考察情况，由县委人才工作领导小组确定拟入选人员名单，并报请县委常委会研究审定，形成正式名单。
6.名单公示。对正式入选人员名单，面向社会公示。
五、奖励待遇
对入选的优秀科技创新团队授予“岳阳县科技创新人才团队”称号，给予每个团队10万元奖励。
六、申报要求
1.申报单位要确保申报项目的真实性，并签具承诺书。申报条件中涉及的年龄与企业成立时间及自主知识产权获取时间，计算截止到2021年8月31日。全职在县人员需提供近2年依托单位连续缴纳的保险（社保、医保、工伤保险均可）证明。
2.申报单位将《岳阳县科技创新团队支持计划申报书》、团队和依托单位有关情况的综合材料（2000字左右）以及相关附件三部分合装成册，用A4纸双面打印，一式三份，并将上述材料的电子文档一并报送到县科技局。
3.申报日期截止到10月10日，逾期不再受理。
七、联系人及联系方式
岳阳县科技局科技人才管理股：张作文   7641069
地址：岳阳县荣家湾镇东方路99号县政府办公楼507室

附件：1.《岳阳县科技创新团队支持计划申报书》
2.《岳阳县科技创新团队基本情况表》
3.《2021年度岳阳县科技创新人才团队支持计划情况表》

（此页无正文）

中共岳阳县委组织部        岳阳县科学技术局

岳阳县科学技术协会

                               2021年9月13日

岳阳县科学技术局办公室                  2021年9月13日印发

- 9 -

附件 1

岳阳县科技创新人才团队支持计划
申报书

团 队 名 称 ：

团队带头人：

申 报 类 别 ：

企  业  单 位：

推 荐 单 位 ：

填 报 日 期 ：

中共岳阳县委人才工作领导小组办公室
2021 年   月

填 写 须 知

一、本申报书为岳阳县科技创新人才团队申报之用。由团队带头人签署承诺、企事业单位填写申报意见。
二、填写内容应实事求是、内容翔实、文字精炼，内容及其相关证明材料复印件不得涉及国家秘密，如确需提供涉密材料， 涉密部分请另纸按保密规定报送。不得报送绝密材料。
三、“团队名称”要体现单位名称简称、创新领域等（如湖南格林新材科技创新人才团队，“格林”是指企业名称，“新材料”是指创新领域）。
四、为便于组织评审，申报书封面“申报类别”请从“高新技术企业类”、“科技型中小微企业类”、“农业合作经济组织”“事业单位类”中选择填写；“专业领域”请从“先进装备制造”、“新材料”、“生物医药”、“新能源”、“节能环保”、“信息技术”、“现代农业”等中选择填写。
五、表中栏目没有内容一律填“无”。
六、本申报书所附的相关证明材料由申报单位对原件进行审核，签署“原件已审核”意见和盖章确认。证明材料的项目证明、获奖证书、论文著作、专利证书等按表中填写顺序编号附复印件； 著作、论文、译文将刊物封面、目录及发表论著的首页按表中填写顺序编号附复印件。
七、本申报书采用 WORD 文档格式按A4 纸规格双面打印，并按顺序用胶固定装订成册，并盖骑缝章。
八、本申报书上报时壹式叁份，公示完毕，未入选团队的申报材料请自行从评审办取回。

一、基本信息
（一）企事业单位信息

单位名称

	统一社会信用代码

	法定代表人

单位性质

所属行业

成立时间

	注册资金
（万元）

	获得高新技术企业资质时间

	联 系 人

姓名

电话传真

手机

电子邮箱

	通讯地址

	邮	编

职工总数

	其中本科以上人员

	其中研究开发人员

企业经营情况（企业填写）

2018 年

2019 年

2020 年

企业年度总收入（万元）

	企业年度净利润（万元）

年度产品销售总额（万元）

企业总资产（万元）

研发费用支出（万元）

（二）团队带头人信息

	姓	名

	性	别

	出生日期

	国	籍

	民	族

	证件类型

	证件号码

	现从事专业领域

	专业技术职务

	电话/传真

	手	机

	电子邮箱

	通讯地址

	邮	编

	企业职务

	持股比例
（）

	已入选重要人才计划情况

	学习经历
	国家
	院校
	专业
	学历/学位
	起始时间
	结束时间

	工作经历
	国家
	单位
	职务
	起始时间
	结束时间

	国内外学术组织及重要学术期刊任职情况
	组织或期刊名称
	职务
	任期

- 10 -

（三）团队成员信息

	团队成员共 	人
	年龄
	50-55 岁以上
	45-50 岁
	45 岁以下

职称
	高级
	副高
	中级
	其他

	学历
学位
	博士
	硕士
	本科/学士
	其他

	团队核心成员
（不少于5 人，全职在岳阳县不少于3 人）
	姓 名
	性别
	出生年月
	证件类型
	证件号码
	学历/学位
	职务/职称
	现从事
专业领域
	所在单位
	是否全职

- 11 -

二、团队近 5 年主要科研情况

	1.承担主要科研任务情况（不超过 8 项）

	序号
	项目名称
	立项编号
	经 费 (万元)
	起止年月
	性质及
来源
	参与的其他
团队成员

	团队
带头人主持

	团队
核心
成员
主持

	２.获得重要科研奖励情况（不超过 8 项）

	序号
	获奖项目
名称
	奖励名称
	等级
	授予机构
	获奖
时间
	获奖人及
排序

	团队
带头人

	团队
核心
成员

- 13 -

	3.获得授权专利情况（不超过 10 项）

	序号
	专利名称
	授权号
	类别
	发明人或
设计人排序
	授权
时间
	授权国别或组织

	团队带头人

	团队
核心
成员

	4．重要著作情况（不超过 2 项）

	序号
	著作名称
	出版社
	作者
	发行国家
和地区
	年份

	团队
带头人

	团队核心成员

	5.代表性论文（“第一作者”或“通讯作者”的论文）（不超过 10 篇）

	序号
	论文名称
	主要作者
	期刊名称
	年份、卷期及页码
	SCI 他引次数

	团队
带头人

	团队
核心
成员

- 14 -

 (
主要包括研究能力和学术技术水平、对所属专业领域和相关产业的影响、企业发展基本情况（包括公司设立时间、主营业务、企业创办人、资本构成及股权结构、技术团队和管理团队、创业项目、市场前景）。（
1500
字以内）
)三、团队及带头人自我评价

 (
可另附页。
)四、团队发展规划及基础情况

- 16 -

五、承诺、推荐申报及初审意见

	1.团队带头人承诺
本人代表团队承诺申报材料中所有信息真实可靠，若有失实和造假行为，本人愿承担一切责任。

（签字）
年	月	日

	2.企事业单位的推荐申报意见（对申报团队相关陈述的真实性把关）

（公章）
年	月	日

	3.初审意见

（公章）
年	月	日

六、附件材料
1.团队和依托单位有关情况的综合材料（2000 字左右）；
2.法人营业执照复印件、统一社会信用代码证书复印件；
3.公司章程复印件；
4.高新技术企业证书复印件；
5.主要知识产权证书或核心技术来源证明；
6.近 3 年审计报告（财务报告）；
7.企业信用等级、质量管理体系证书复印件；
8.团队带头人的身份证、学历学位证、职称证等复印件，聘任合同、持股证明及团队成员之间的相关合作材料，全职在县核心成员保险证明；
9.承担过的主要科研项目（不超过 8 项）、获得的科研奖励（不超过 8 项）、代表性论文和著作（不超过 10 篇）、发明专利（不超过 10 项）及其他成果材料。

附件 2
岳阳县科技创新人才团队基本情况表

 	人才团队

依托单位： 产业领域： 研发方向：

团队主要特点:
简要归纳 3-5 条团队的亮点、特点。（300 字内）

	团队带头人：
介绍基本情况，不超过 100 字

提供一张团队带头人 红底的寸照（.jpg 格式）

	团队核心成员：
姓名	出生年月	学历/职称	岗位职务

附件 3

2021 年度岳阳县科技创新人才团队支持计划情况表

	序号
	团队名称
	带头人姓  名
	出生年月
	学历
	职务/ 职称
	企业名称
	成立时间
	2020 年
营业收入
	团队及依托企业情况简介(限 200 字以内）
	专业领域
	团队类别

备注：“团队类别”为：高新企业、中小微企业、事业单位
- 19 -

image1.png